
  

          “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz”    

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 26 JUN 2009 
 
  VISTO: 
  Que recientemente se ha producido la renovación parcial del Consejo Directivo, 
en base a la elección de Consejeros por los Egresados, Alumnos y Personal de Apoyo 
Académico, realizada en el presente año; 
 
  CONSIDERANDO: 
  La necesidad de hacer lugar a una nueva integración de las Comisiones del 
Consejo Directivo, teniendo en cuenta las respectivas propuestas presentadas por los señores 
Consejeros para la constitución de las mismas. 
  Las disposiciones de la Ordenanza nº 02/96-CD y su modificatoria 01/2001-CD. 
  Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 12 de mayo de 2009. 
  
  En uso de sus atribuciones, 
  EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
         RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Integrar las Comisiones del Consejo Directivo de esta Facultad que se indican a 
continuación, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS  

PRESIDENTE: INFANTE, Patricia Susana 

• D’AMBROSIO, Roque Ermindo 
• CRISAFULLI, Francisco Javier  
• ASTARGO, Gladys Beatriz  
• UNGARO, Ricardo 
• RIOS, Raúl Antonio 
• DAL SANTO, Sergio 
• ZANATELLO, Pablo Alejandro 
• JUANEDA, Lautaro  
• MORENO, Jorge Horacio  
• AÑO, Alfredo  
• CALDERON, Emma Daniela 

Autoridades a convocar: 
• Vicedecano: Ing. FERNANDEZ, Daniel Santiago 
• Secretario Académico: Lic. GIORDANO, Norberto  
• Director de Asuntos Estudiantiles: Ing. GARCIA, Carlos Adriano 
• Directora del Servicio de Apoyo Pedagógico: Lic. ZUMEL, Raquel Graciela 

Suplentes: 
• GAIDO, Aldo 
• GOMEZ, Viviana Alejandra 
 

COMISIÓN DE CAMPUS 

PRESIDENTE: SANCHIS, Jorge Horacio 

• VIOLA, Alejandro Sebastián 
 
Resol. nº 182 



  

          “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz”    

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2.- 
 
• BERNASCONI, María Susana  
• AGUADO, Eduardo Guillermo 
• MORENO, Jorge Luis 
• VILLODAS, Ángel Rubén 
• MUÑOZ, Gonzalo 
• MORENO, Jorge Horacio  
• BOLLEA, Carlos Alfredo 
• TEJADA, Carlos Roberto 

Suplentes: 
• RODRIGUEZ, Sara 
• ROMANO, Roberto Mario 
• LANDAETA, Roberto Héctor 
 

COMISIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

PRESIDENTE: SOLANES, Fernando Jorge 

• FURLANI, Ana María  
• D’AMBROSIO, Roque Ermindo 
• ZANETTA, Gabriela 
• ZANETTI, Sofía Marien 
• ERCOLI, Eduardo Carlos 
• FORNES, Adriana Susana  
• BARCHIESI, Arnaldo Mario  
• IRIARTE, Eduardo Enrique  
• CASTIGLIONE, Esther Bibiana  
• BARON, Jorge Horacio 
• FERNANDEZ LLANO, Jorge Claudio 
• ATEM, Alexis Daniel 
• JUANEDA, Lautaro 
• SALDAÑA HOYOS, Willy Owyns 

Autoridades a convocar: 
• Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado: Dr. FORRADELLAS, Raymundo Quilez 

Suplentes:   

• RAUEK, Teresa Fátima  
• HAARTH, Roberto  
• GUSBERTI, Pablo Antonio 
• BARBEITO, María Esther 
• BASTIANELLI, Bruno Hernán 
• ALLACA, Ariel Edgardo                           
 

COMISIÓN DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 

PRESIDENTE: PUGLESI, Alfredo Ernesto 

 
Resol. nº 182 



  

          “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz”    

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3.- 
 
• ZANETTA, Gabriela 
• TRAETTA, José Alberto  
• ESLEY, Enrique Jesús  
• JUANEDA, Lautaro  
• GONZALEZ OTARULA, Pablo Federico 
• MORENO, Jorge Horacio   
• AGÜERO, Horacio Alberto 

Autoridades a convocar: 
• Vicedecano: Ing. FERNANDEZ, Daniel Santiago 
• Director General Económico Financiero: Lic. TESTASECCA, Roberto 

Suplente: 
• ESTUDILLO, José Fernando 
 

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO  

PRESIDENTE: SANCHIS, Jorge Horacio 

• ROMERO DAY, Raúl Francisco 
• UNGARO, Ricardo 
• MARTINEZ, Hugo Héctor  
• CASTIGLIONE, Esther Bibiana 
• LLAMAS, Susana  
• MUÑOZ, Gonzalo 
• ORO, Martín Rolando 
• TOLEDO, María Ángela  

Autoridades a convocar: 

• Directora General Administrativa: Srta. Hilda Inés HERRERA 

Suplentes: 
• CABALLERO, Alfredo Alberto 
• CLAUSEN, María Ruth 
• GAIDO, Aldo 
• CUADRADO, Eliana Beatriz 
 

COMISIÓN DE PERSONAL 

PRESIDENTE: SANCHIS, Jorge Horacio 

• INFANTE, Patricia Susana 
• FURLANI, Ana María 
• MUÑOZ, Mercedes Alejandra 
• UNGARO, Ricardo 
• CLAUSEN, María Ruth  
• RIOS, Raúl Antonio  
• TRILLINI, Aldo Luis 
• MORENO, Jorge Horacio 
 
Resol. nº 182 



  

          “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz”    

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//4.- 
 
• BOLLEA, Carlos Alfredo 
• ZIMMERMANN, Pablo Fernando  

Autoridades a convocar: 
• Vicedecano: Ing. FERNANDEZ, Daniel Santiago 
• Secretario Académico: Lic. GIORDANO, Norberto 

Suplentes: 
• HERRERA, Hilda Inés 
• SANDES, María Cecilia 
• STAGNARO, Inés Beatriz 
• CORDOBA, Silvia Elizabeth 
• FERNANDEZ, Cándida Eugenia 
• TEJADA, Carlos Roberto  
 
ARTÍCULO 2º.- Convocar a los integrantes suplentes en aquellos casos que el Presidente de 
cada Comisión lo crea conveniente, en función de los temas a considerar en cada reunión. 
ARTÍCULO 3º.- Dejar sin efecto el contenido de la Resolución Nº 39/2008-CD. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 182 
 
 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 


